
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Формирование современной городской среды 

на территории Свердловской области на 2018–2027 годы», утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 31.10.2017 № 805-ПП 

 

 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 

Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 

области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств 

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области на 2018–2027 годы», утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной 

программы Свердловской области «Формирование современной городской среды 

на территории Свердловской области на 2018–2027 годы» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, № 15109) с изменениями, внесенными 

постановлениями Правительства Свердловской области  

от 19.04.2018 № 213-ПП, от 04.07.2018 № 438-ПП, от 25.07.2018 № 485-ПП, 

от 06.12.2018 № 875-ПП, от 26.12.2018 № 965-ПП, от 27.02.2019 № 134-ПП, 

от 01.08.2019 № 479-ПП, от 27.09.2019 № 631-ПП, от 05.12.2019 № 876-ПП, 

от 25.12.2019 № 995-ПП, от 26.03.2020 № 173-ПП, от 23.04.2020 № 262-ПП, 

от 21.05.2020 № 323-ПП, от 18.06.2020 № 407-ПП, от 17.09.2020 № 646-ПП, 

от 22.10.2020 № 758-ПП, от 03.12.2020 № 878-ПП, от 24.12.2020 № 968-ПП, 

от 14.01.2021 № 1-ПП, от 25.03.2021 № 152-ПП, от 15.04.2021 № 195-ПП, 

от 10.06.2021 № 333-ПП, от 29.07.2021 № 452-ПП, от 30.09.2021 № 638-ПП, 

от 14.10.2021 № 667-ПП, от 19.11.2021 № 798-ПП, от 16.12.2021 № 893-ПП, 

от 24.12.2021 № 936-ПП, от 27.01.2022 № 36-ПП, от 17.02.2022 № 101-ПП, 

от 24.03.2022 № 190-ПП, от 28.04.2022 № 296-ПП, от 31.05.2022 № 343-ПП, 

от 24.06.2022 № 407-ПП, от 25.08.2022 № 582-ПП, от 20.10.2022 № 681-ПП, 

от 17.11.2022 № 772-ПП, от 08.12.2022 № 839-ПП, от 27.12.2022 № 945-ПП, 



2 

от 02.02.2023 № 66-ПП, от 16.02.2023 № 112-ПП и от 30.03.2023 № 210-ПП, 

от 08.06.2023 № 398-ПП, следующие изменения: 

1) в паспорте в таблице в строке шестой графу вторую изложить в следующей 

редакции: 

«всего – 82 563 701,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 9 125 857,5 тыс. рублей; 

2019 год – 7 520 564,3 тыс. рублей; 

2020 год – 8 622 854,5 тыс. рублей; 

2021 год – 10 241 507,5 тыс. рублей; 

2022 год – 9 128 301,3 тыс. рублей; 

2023 год – 11 349 771,3 тыс. рублей, 

2024 год – 7 993 605,2 тыс. рублей; 

2025 год – 6 171 803,3 тыс. рублей; 

2026 год – 6 204 718,4 тыс. рублей; 

2027 год – 6 204 718,4 тыс. рублей, 

из них: 

федеральный бюджет – 12 747 437,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 937 624,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 912 778,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2 001 675,5 тыс. рублей; 

2021 год – 1 886 218,2 тыс. рублей; 

2022 год – 2 045 921,9 тыс. рублей; 

2023 год – 2 300 415,6 тыс. рублей; 

2024 год – 1 662 803,8 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 212 188,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 844 434,8 тыс. рублей; 

2019 год – 404 784,6 тыс. рублей; 

2020 год – 371 257,0 тыс. рублей; 

2021 год – 450 463,5 тыс. рублей; 

2022 год – 871 876,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 001 075,2 тыс. рублей; 

2024 год – 894 815,5 тыс. рублей; 

2025 год – 817 203,9 тыс. рублей; 

2026 год – 778 139,1 тыс. рублей; 

2027 год – 778 139,1 тыс. рублей; 

местные бюджеты – 3 005 492,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 318 525,0 тыс. рублей; 

2019 год – 305 520,0 тыс. рублей; 



3 

2020 год – 269 706,1 тыс. рублей; 

2021 год – 262 024,1 тыс. рублей; 

2022 год – 655 548,4 тыс. рублей; 

2023 год – 410 000,5 тыс. рублей; 

2024 год – 221 092,1 тыс. рублей; 

2025 год – 139 705,6 тыс. рублей; 

2026 год – 211 685,5 тыс. рублей; 

2027 год – 211 685,5 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 59 598 582,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 7 025 273,4 тыс. рублей; 

2019 год – 4 897 481,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5 980 215,9 тыс. рублей; 

2021 год – 7 642 801,7 тыс. рублей; 

2022 год – 5 554 955,0 тыс. рублей; 

2023 год – 7 638 280,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5 214 893,8 тыс. рублей; 

2025 год – 5 214 893,8 тыс. рублей; 

2026 год – 5 214 893,8 тыс. рублей; 

2027 год – 5 214 893,8 тыс. рублей»; 

2) часть шестую главы 1 изложить в следующей редакции: 

«В целях создания благоприятных и безопасных условий проживания 

граждан путем улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области реализуется Региональная 

программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области на 2015–2053 годы, утвержденная Постановлением 

Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП "Об утверждении 

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области на 2015–2053 годы"  

(далее – Региональная программа капитального ремонта).»; 

3) в приложении № 1 в таблице в строке 25 в графе 15 и приложении № 2  

в таблице 2 в строках 51 и 54 в графе 2 слова «на 2015–2044 годы» заменить 

словами «на 2015–2053 годы»; 

4) в приложении № 1 в таблице строки 21 и 27 изложить в новой редакции 

(приложение № 1); 

5) в приложении № 1 таблицу дополнить сноской 7 следующего содержания: 

«7В период 2022–2023 годов реализация мероприятия осуществлялась в 

отношении одного многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ильича, д. 2.»; 

6) в приложении № 2 в таблице 2 строки 1, 5, 14, 18, 44, 47, 80 и 82 изложить 

в новой редакции (приложение № 2); 

7) в приложении № 2 в таблице 2 сноске 2 и приложении № 20 в пункте 4 

слова «Об утверждении Правил предоставления средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского 



4 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» заменить 

словами «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды»; 

8) в приложении № 3 в паспорте в таблице в строке восьмой графу вторую 

изложить в следующей редакции: 

«всего – 82 563 701,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 9 125 857,5 тыс. рублей; 

2019 год – 7 520 564,3 тыс. рублей; 

2020 год – 8 622 854,5 тыс. рублей; 

2021 год – 10 241 507,5 тыс. рублей; 

2022 год – 9 128 301,3 тыс. рублей; 

2023 год – 11 349 771,3 тыс. рублей, 

2024 год – 7 993 605,2 тыс. рублей; 

2025 год – 6 171 803,3 тыс. рублей; 

2026 год – 6 204 718,4 тыс. рублей; 

2027 год – 6 204 718,4 тыс. рублей, 

из них: 

федеральный бюджет – 12 747 437,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 937 624,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 912 778,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2 001 675,5 тыс. рублей; 

2021 год – 1 886 218,2 тыс. рублей; 

2022 год – 2 045 921,9 тыс. рублей; 

2023 год – 2 300 415,6 тыс. рублей; 

2024 год – 1 662 803,8 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 212 188,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 844 434,8 тыс. рублей; 

2019 год – 404 784,6 тыс. рублей; 

2020 год – 371 257,0 тыс. рублей; 

2021 год – 450 463,5 тыс. рублей; 

2022 год – 871 876,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 001 075,2 тыс. рублей; 

2024 год – 894 815,5 тыс. рублей; 

2025 год – 817 203,9 тыс. рублей; 

2026 год – 778 139,1 тыс. рублей; 

2027 год – 778 139,1 тыс. рублей; 

местные бюджеты – 3 005 492,8 тыс. рублей, 



5 

в том числе: 

2018 год – 318 525,0 тыс. рублей; 

2019 год – 305 520,0 тыс. рублей; 

2020 год – 269 706,1 тыс. рублей; 

2021 год – 262 024,1 тыс. рублей; 

2022 год – 655 548,4 тыс. рублей; 

2023 год – 410 000,5 тыс. рублей; 

2024 год – 221 092,1 тыс. рублей; 

2025 год – 139 705,6 тыс. рублей; 

2026 год – 211 685,5 тыс. рублей; 

2027 год – 211 685,5 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 59 598 582,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

2018 год – 7 025 273,4 тыс. рублей; 

2019 год – 4 897 481,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5 980 215,9 тыс. рублей; 

2021 год – 7 642 801,7 тыс. рублей; 

2022 год – 5 554 955,0 тыс. рублей; 

2023 год – 7 638 280,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5 214 893,8 тыс. рублей; 

2025 год – 5 214 893,8 тыс. рублей; 

2026 год – 5 214 893,8 тыс. рублей; 

2027 год – 5 214 893,8 тыс. рублей»; 

9) в приложении № 4 в таблице строки 17 и 20–22 изложить в новой редакции 

(приложение № 3); 

10) приложение № 4 таблицу дополнить сносками 1 и 2 следующего 

содержания: 

«1Начиная с 2022 года при расчете планового значения показателя 

учитываются многоквартирные дома, фонд капитального ремонта которых 

формируется на счете регионального оператора 
2В период 2022-2023 годов реализация мероприятия осуществлялась в 

отношении одного многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ильича, д. 2.»; 

11) в приложении № 6 в таблице в строке 1 в графе четырнадцатой число 

«11 341 797,6» заменить числом «11 349 771,3»; 

12) в приложении № 6 в таблице в строке 5 в графе четырнадцатой число 

«402 026,8» заменить числом «410 000,5»; 

13) в приложении № 8 в таблице в строке 3 графу 7 изложить в следующей 

редакции: 

«выявление, в том числе на основании информации, поступающей от 

муниципальных образований, исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области, осуществляющего региональный государственный 

жилищный надзор, и Регионального Фонда содействия капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, 

многоквартирных домов, расположенных на территории Свердловской области, 



6 

соответствующих критериям, установленным положениями пункта 1 части 2 

статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьи 8 Закона 

Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ, в рамках реализации 

Региональной программы капитального ремонта капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015–2053 годы; 

обеспечение реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015–2053 годы; 

внесение изменений в нормативные правовые акты в рамках региональной 

системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области в соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации; 

актуализация Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015–2053 годы»; 

14) в приложении № 2 к приложению № 9 пункт 2 после слов «Свердловской 

области» дополнить словами «, и итогов рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке»; 

15) в приложении № 10 в пункте 26 слово «июля» заменить словом «августа»; 

16) в приложении № 10 в части второй пункта 27 слово «июня» заменить 

словом «июля»; 

17) в приложении № 27 в части второй пункт 35 слово «июня» заменить 

словом «июля». 

18) в приложении № 19 в таблице строки 254–277 изложить в следующей 

редакции: 
« 254. 2024**  

 255. Березовский город-

ской округ 

Прилегающая территория Шиловского пруда 

«Шиловский парк» (2 этап) 

 

 256. городской округ 

Богданович 

Комплексное благоустройство общественной 

территории Площадь «Мира» с прилегающими 

территориями общего пользования (2 этап) 

 

 257. 

городской округ 

Верхний Тагил 

«Улица Ленина, ограниченная улицами 

Свободы и Сектор промышленный проезд» 

(Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. 

Ленина, ограниченная ул. Свободы и Сектор 

промышленный проезд) 

 

 258. городской округ 

Верхняя Пышма 

Общественная территория «Бульвар по 

проспекту Успенскому в городе Верхняя 

Пышма. 1 очередь. ГорСАД» 

 

 259. 

Верхнесалдинский 

городской округ 

Общественная территория, прилегающая к 

Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 

техникуму и к новому участку дороги по улице 

Энгельса в г. Верхняя Салда (вторая очередь 

второго этапа) 

 



7 

 260. городской округ 

Верхняя Тура 

Комплексное благоустройство общественной 

территории от центральной городской 

площади до парка Победы – Мемориала Славы 

 

 261. городской округ 

Верхотурский 

Общественная территория «Набережная пруда 

Калачик вдоль улицы Кузнечная г. Верхотурье 

и гостевого маршрута по ул. Малышева» 

 

 262. Волчанский 

городской округ 
Набережная по ул. Волчанская в г. Волчанск (3 

этап 1 подэтап) 

 

 263. 

городской округ 

Заречный 

Пешеходная зона (благоустроенный спуск с 

красивой лестницей) от пересечения ул. 

Кузнецова и ул. Курчатова к берегу 

Белоярского водохранилища с экотропой до 

гидроузла 

 

 264. Ивдельский 

городской округ 

Общественная территория по улице Пушкина в 

городе Ивдель (2 этап) 

 

 265. Городской округ 

«город Ирбит» 

Свердловской 

области 

Комплексное благоустройство Березовой рощи 

по ул. Свердлова, 19-А в г. Ирбит 

(обновленный проект) 

 

 266. Каменск-Уральский 

городской округ 

Свердловской 

области 

Байновский сад. Благоустройство и развитие 

общественной территории в г. Каменск-

Уральский 

 

 267. Качканарский 

городской округ 

Свердловской 

области 

«Аллея Спорта», расположенная в 8 

микрорайоне города Качканара, от Дома Быта 

до стадиона «Горняк» (3 этап, 1 подэтап) 

 

 268. 
городской округ 

Красноуральск 

Сквер «Сквер отдыха» (дизайн проект с 

изменениями на 26.11.2021 г., сквер по ул. 

Устинова, 92, 94) (2 этап)  

 

 269. Городское 

поселение 

Михайловское 

муниципальное 

образование 

Нижнесергинского 

муниципального 

района 

Свердловской 

области 

Сквер МУК «Центр культуры и досуга города 

Михайловска», 2 этап благоустройства. 

Свердловская область, г. Михайловск, ул. 

Кирова 

 

 270. городской округ 

Первоуральск 

Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV 

этап) 

 



8 

 271. 
Полевской 

городской округ 

Комплексное благоустройство территории 

общего пользования: территория Парка по ул. 

Победы, расположенная за Центром культуры 

и народного творчества Второй этап 

 

 272. Серовский 

городской округ 
Благоустройство зоны отдыха на Киселевском 

водохранилище 

 

 273. Сысертский 

городской округ 
Парк и аллея у завода «Уралгидромаш», 2 этап 

 

 274. Талицкий 

городской округ 

Набережная городского пруда по адресу: г. 

Талица, ул. Ленина (3 этап) 

 

 275. 
Малышевский 

городской округ  

Общественная территория по адресу: 

Свердловская область, пгт. Малышева, ул. 

Свободы  

 

 276. Асбестовский 

городской округ 

Аллея на ул. Уральская «Горный лен» (р-н от 

ул. Ленинградская до ул. Советская) 

 

 277. Режевской 

городской округ 

Общественная территория парк «Талицкий» 

(продолжение комплексного благоустройства) 

»

»; 

19) в приложении № 19 таблицу дополнить сноской ** следующего 

содержания: 

«**Адресный перечень общественных территорий, запланированных к 

благоустройству в 2024 году, подлежит уточнению после проведения отбора заявок 

на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 

формирование современной городской среды.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Действие подпунктов 15, 16 и 17 пункта 1 настоящего постановления 

распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Губернатор 

Свердловской области  Е.В. Куйвашев

consultantplus://offline/ref=77CC5E0D3D3FEE6F5E68C03E41E5C03E70EEED7045D1047B3D900633EFA1628AE77FB0CDE54C68AFD4371FE4FE8C97CF17B0E83A03549DA456CCB099E3FBM


 

Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _______________ № ___________ 
 

 

Номер 

строки 

Номер цели, 

задачи и 

целевого 

показателя 

Наименование цели, задачи и 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя реализации государственной 

программы 

Источник значений целевого 

показателя 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 

21. 1.2.3. Доля работников жилищно-

коммунальной сферы, прошедших 

повышение квалификации, в общем 

количестве работников жилищно-

коммунальной сферы 

процентов 4,3 4,7 5,1 7,1 7,5 6,1 6,1 8,0 8,0 8,0 План мероприятий по реализации 

Стратегии социально-

экономического развития 

Свердловской области  

на 2016–2030 годы, утверждённый 

постановлением Правительства 

Свердловской области от 

30.08.2016 № 595-ПП 
 

27. 1.3.3. Количество многоквартирных домов 

Свердловской области, отнесенных к 

объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) 

народов Российской Федерации, в 

отношении которых выполнены 

(осуществлены) работы по созданию 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан7 

единиц 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 Федеральный закон от 25 июня 

2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов 

Российской Федерации» 



 

Приложение № 2 

к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _______________ № ___________ 

 

 

Номер 

строки 

Наименование мероприя-

тия, источники ресурсного 

обеспечения 

Код феде-

рального 

проекта 

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера целевых 

показателей, на 

достижение ко-

торых направ-

лены мероприя-

тия 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Всего по государственной 

программе, в том числе: 

  57 294 425,4 10 241 507,5 9 128 301,3 11 349 771,3 7 993 605,2 6 171 803,3 6 204 718,4 6 204 718,4   

 
5. местный бюджет   2 111 741,7 262 024,1 655 548,4 410 000,5 221 092,1 139 705,6 211 685,5 211 685,5    
14. Всего по подпрограмме 

«Формирование комфорт-

ной городской среды на 

территории Свердловской 

области», в том числе: 

  57 215 426,7 10 210 434,2 9 106 845,9 11 333 824,8 7 983 081,7 6 171 803,3 6 204 718,4 6 204 718,4   

 
18. местный бюджет   2 102 978,7 255 843,4 653 360,2 409 720,5 220 978,0 139 705,6 211 685,5 211 685,5    
44. Всего по мероприятиям, не 

входящим в состав регио-

нальных проектов, в том 

числе: 

  47 725 534,8 8 083 834,3 6 663 628,5 8 680 215,9 6 123 212,6 6 171 803,3 6 001 420,1 6 001 420,1   

 
47. местный бюджет   1 346 917,1 166 776,4 399 730,1 221 833,6 145 818,8 139 705,6 136 526,3 136 526,3    
80. Мероприятие 1.18. Иной 

межбюджетный трансферт 

бюджету муниципального 

образования "город Екате-

ринбург" на строительство 

объекта "Стела трудовой 

доблести" в городе Екате-

ринбурге" 

  159 473,7 0,0 0,0 159 473,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.4. 

 
82. местный бюджет   7 973,7 0,0 0,0 7 973,7 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

Приложение № 3 

к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _______________ № ___________ 
 

 

Номер 

строки 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

17 Доля работников жилищно-

коммунальной сферы, прошедших 

повышение квалификации, в общем 

количестве работников жилищно-

коммунальной сферы 

процентов 4,3 4,7 5,1 7,1 7,5 6,1 6,1 8,0 8,0 8,0 

 

20. Количество многоквартирных домов 

Свердловской области, в которых 

проведен капитальный ремонт общего 

имущества1
 

единиц в 

год 

1951 1378 1176 1471 1322 898 1162 1470 1440 1184 

21. Общая площадь многоквартирных 

домов Свердловской области, в 

которых проведен капитальный 

ремонт общего имущества1
 

тыс. кв. м 4398,3 2826,09 2759,94 4899,59 2666,11 1832,64 2272,26 2775,83 2753,60 2702,03 

22. Количество многоквартирных домов 

Свердловской области, отнесенных к 

объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) 

народов Российской Федерации, в 

отношении которых выполнены 

(осуществлены) работы по созданию 

безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан2
 

единиц 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 



 

Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я  

проекта постановления Правительства Свердловской области 

 

Наименование проекта: «О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Формирование современной 

городской среды на территории Свердловской области  

на 2018–2027 годы», утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 31.10.2017  

№ 805-ПП» 
 

Должность 
Инициалы 

и фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

 

Дата  

согласования 

 

Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Шмыков  

  

Заместитель Губернатора 

Свердловской области – 

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

   

Ответственный 

за содержание проекта: 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 
 

Исполнители: Денисова Оксана Александровна, начальник отдела 

стратегического развития и аналитического обеспечения 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 301) 

 

 Янгирова Венера Хамитяновна, главный специалист отдела 

стратегического развития и аналитического обеспечения 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 307) 

 

 


